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Executive Summary
The EVS SWG conference call #43 took place on November 20, 2014, 14:00 CET for 2 ½  hours with a bridge/document sharing tool provided by Fraunhofer IIS. There were 23 participants and 7 input documents (including the agenda). All input documents were covered and two output documents were produced.
The objective of the meeting was to complete and agree the EVS Characterization TR (i.e. TR 26.952), which was achieved. The draft version of TR 26.952 in AHEVS-360 was reviewed online and revised to AHEVS- 361, which was agreed. The TR Editor, Mr. Imre Varga (Qualcomm), was tasked to implement editorial changes collected and agreed during the call, to produce after the call a further revision of the TR in AHEVS-362, which was agreed without presentation. It was concluded that the EVS Characterization TR reached the 80% ready status. 
Several changes to the EVS characterization TR were left to be implemented in a later version. These changes are listed below:

· The inclusion of objective data, especially frequency responses of the EVS codec, was postponed to SA4#82.
· 
· It was agreed that ADR numbers for VBR condition in N4 will be obtained from DELTA and will be included in the text and reflected in the figure 9.14 later in a CR to the TR 26.952, and the motivations to test VBR in mixed and music test will be reflected in this CR.
· Figures showing VBR in mixed/music in N4, W4, M3 were agreed to be modify in a subsequent version of the EVS TR.
· Text was invited to conclude on the performance in tandeming/rate switching.
· Text was invited to comment on the lack of difference between EVS-SWB and EVS-FB in fullband tests.
An input requesting some modifications to the fixed-point source code (TS 26.442) to remove floating-point code was discussed and fixes were invited for SA4#82.

1 Opening of the session: November 20, 14:01 CEST
The EVS SWG Chairman, Mr. Stefan Bruhn (Ericsson), opened the EVS SWG teleconference call; he invited to use the hand-raising tool (http://tohru.trace.wisc.edu/). Minutes were taken by the EVS SWG Secretary, Mr. Stéphane Ragot (Orange).
2 Approval of the agenda and registration/allocation of documents
The EVS SWG Chairman emphasized the need to achieve 80% ready status for the TR during this call. He presented the agenda in AHEVS-354R1 (see R1 in Annex A of the present report); this agenda was agreed. 
3 Agreement of EVS conference call #42 report
Mr. Stéphane Ragot presented TD AHEVS-355 Draft report from SA4 EVS SWG Teleconference #42 (13th Novemver 2014), from SA4 EVS SWG Secretary 

Comments / questions:

None.
Conclusion:

TD AHEVS-355 was agreed.
4 EVS performance characterisation TR 26.952
Mr. Stéphane Ragot proposed to note without presentation AHEVS-356 as it was submitted very late (just before the call) and also because this was submitted to fulfill an action point from the EVS SWG teleconference #42.

The EVS SWG Chairman proposed to discuss in what form to include the analysis data from Head Acoustics. He summarized the current status that there was no final conclusion on this analysis in the EVS SWG teleconference #42 and that it was noted that some parts were felt missing (e.g. AMR-WB IO). He also noted that contribution AHEVS-356 would raise some methodological questions. Given the open status and lack of time during the telephone conference needed for discussion before a final conclusion could be made he asked if the group would be able to conclude, besides noting AHEVS-356, also to agree not including the frequency analysis from Head Acoustics at the present stage.

Mr. Stéphane Ragot (Orange) proposed to postpone this issue until SA4#82.

Mr. Imre Varga (Qualcomm) agreed with this approach, he explained that the group can reach 80% ready TR even without including this input at the current stage, and he noted that the data can be included later in January 2015.

The EVS SWG Chairman asked if this approach can be agreed.

Answer: yes.

TD AHEVS-356 Frequency responses of the EVS codec, from ORANGE  was noted without presentation.
Mr. Stefan Doehla suggested starting the discussion of other input documents in A.I. 4 with AHEVS-359.

Mr. Imre Varga presented TD AHEVS-359 EVS Characterization Test M3, from Qualcomm Inc.
Comments / questions:

None.
The EVS SWG Chairman noted that the request would be, to have more complete evaluation results on M.3 in some different language, to allow this data to be put in the draft EVS TR. He asked if there was any opposition against this request. Answer: no.
The EVS SWG Chairman asked if the group can agree including the additional test results in the way suggested in this document. Answer: yes.
Conclusion:

TD AHEVS-359 was agreed.
Mr. Stefan Doehla presented TD AHEVS-358 M3 results in German, from Fraunhofer IIS
Comments / questions:

The EVS SWG Chairman noted that this contribution is meant for information and it presents test results (for German) which are similar to AHEVS-359.

Mr. Stefan Doehla (Fraunhofer) stated that the test results in AHEVS-358 and AHEVS-359 are highly correlated, and he stated that AHEVS-358 is not bring much new information.
Mr. Alan Sharpley (Dynastat) stated that 3 runs of M.3 are possible with the 2 repeats, one one from Dynastat in AHEVS-359, one from Fraunhofer in AHEVS-358. He explained that the scatter plot between these 2 repeats shows a close-to-perfect agreement between different labs and languages (the correlation is 0.9968). He recalled that the first run of M3 was in Chinese and it illustrates very clearly the effect of cultural and language differences in MOS test results.
The EVS SWG Chairman asked whether Dynastat’s view was that the correlation of this repeated result and the original one in Chinese is not that high, which can be explained this by cultural differences and Mr. Alan Sharpley (Dynastat) confirmed that this was correct.
Conclusion:

TD AHEVS-358 was noted.
Mr. Imre Varga presented TD AHEVS-360 Draft TR 26.952 v.0.0.5, from Editor (Qualcomm Inc.) where he already included the text from TD AHEVS-359
Comments / questions:
The EVS SWG Chairman asked how to deal with the comments that are inserted in the text showing markup. He asked whether these comments should be converted into editor’s notes.  Mr. Imre Varga (Qualcomm) explained that the intention was to handle these comments during this call and remove them.
Mr. Alan Sharpley (Dynastat) commentd on Table 7.3 listing language allocation to characterization, he requested to add NAEm in M.3 that is the repeat from TD AHEVS-359. Mr. Imre Varga (Qualcomm) clarified that this change could not be implemented as the table from EVS-8c was not in editable format and the original version was missing. Mr. Alan Sharpley (Dynastat) explained that he had the original table and could provided it. Mr. S. Craig Greer (Samsung) requested to document also ‘S1 noisy’.

The discussion was then organized section by section, as follows:

· Scope to Abbrevation (Sections 1 to 3)
No comment.
· General/4.1 Project History:
No comment.
· General/4.2 Overview:
No comment.
· General/4.3 Presentation:
No comment.
· 5 Terms of Reference:
No comment.
· 6 Selection Process:

No comment.
· 7 Introduction to the Testing:

See above, no additional comment.
· 8 Notes:

No comment.
· 9 Performance in NB

No comment except on N4 in characterization.
Mr. Milan Jelinek (VoiceAge) requested for N4 that ADR for VBR in mixed music should be provided because ADR was verified only with the objective speech database and this information would be complementary for correct VBR rate information. He explained that ADR for VBR is needed for N4, W4, M3 in characterization, and emphasized that the M3 curves look weird without this information.

Mr. Imre Varga (Qualcomm) asked how the ADR information can be obtained. Mr. Alan Sharpley (Dynastat) stated that he had this information for M3 with repeat, for conditions c14 and c20. Mr. Milan Jelinek (VoiceAge) explained that N4 was conducted by Delta, and the ADR information may be provided for N4 in a later CR. Mr. Imre Varga (Qualcomm) committed to introduce the ADR information when the data becomes available.
The EVS SWG Chairman asked if there is agreement that there should be a CR to include this ADR information. Mr. S. Craig Greer (Samsung) stated that if the ADR information cannot be documented in the TR now, an agreement needs to be documented in the call minutes to have the information later. The EVS SWG Chairman explained that one could have an editor’s note explaining what would be shape of the curves if the ADR information is available; he suggested alternatively to have the agreement to include the ADR data minuted. Mr. Imre Varga (Qualcomm) preferred to keep the TR as clean as possible, and he preferred to include the ADR data only when it will be available.

Mr. Stéphane Ragot (Orange) stated that the figure for N4 should also be corrected to reflect the average bit rate for VBR. Mr. Milan Jelinek (VoiceAge) stated that the ADR needs to be documented, and he had no strong view on whether the figure is corrected; he stated that even if the figure is corrected it will always be somewhat different interpretation as the average bit rate is different in nature from fixed bit rates. He requested to document the ADR. Mr. Stéphane Ragot (Orange) requested to modify the figure. Mr. Imre Varga (Qualcomm) noted that one can have a star with a note below the figure.

Mr. Atti Venkatraman (Qualcomm) proposed to capture that the motivation behind testing VBR in music and he stated that the motivation was to show that VBR fulfills the expected performance with music.

The EVS SWG Chairman noted that the request is to reflect that 5.9 VBR shown in the figure is no the actual bit rate, and this should be captured by an agreed note in some way; he noted that there is another discussion on whether to modify the figure; he asked to clarify the new request to add further text on the background for testing VBR for music.

Mr. Atti Venkatraman (Qualcomm) supported the view that the line connecting VBR should be changed to show VBR as a separate data point; he requested to include in minutes, in addition to the agreement to document ADR and change the figure, a clarification on what was the motivation to include VBR in the music while it was not designed to meet 5.9 VBR for active speech in the design constraints. He proposed to minute the following text: “The VBR conditions in the mixed/music experiments were included to prove that VBR modes perform well as expected” as a motivation to include VBR in N4. Mr. Stéphane Ragot (ORANGE) clarified that the motivation was to check the performance of VBR in music and verify the ADR, and he stated that this can be in the next iteration of the TR.
Mr. Harald Pobloth (Ericsson) clarified (in quality of characterization HL) that ADR values require access to the bitstreams and the HL is the only entity which has the data; he explained that the ADR numbers are derivatives of confidential information, and the HL has all ADR numbers for VBR conditions but cannot provide them. He stated that there can be a resolution for N4, W4 and M3 experiments in characterization, LLs that are involved and present in the teleconference call can provide ADR as it is their confidential information. He explained that he could provide ADR values to LLs and he noted that all labs but Delta were present during the call.

The EVS SWG Chairman asked if Mesaqin.com would be willing to provide the ADR numbers for M3. Mr. Jan Holub (Mesaqin.com) confirmed that it would not be a problem to share those numbers. The EVS SWG asked to provide them now.
The EVS SWG Chairman summarized that the agreement is the group tries to get these figures from Delta and will include later this data in the TR. Mr. S. Craig Greer (Samsung) commented on the note to be inserted in meeting minutes about VBR mode, he did not want to make any specific comment about the performance of VBR with the lack of knowledge on ADR. The EVS SWG Chairman concluded that it was agreed that ADR numbers for VBR condition in N4 will be obtained from Delta and will be included in the text and reflected in the figure later in a CR to the TR 26.952.
Mr. Milan Jelinek (VoiceAge) noted that Mr. Nick Zacharov (Delta) had just joined the call. The EVS SWG Chairman asked Delta if they would be willing to provide ADR numbers for N4 for VBR modes.
Mr. Nick Zacharov (Delta) indicated that he would have to check minutes, and he would be able to provide ADR values. He explained that he would communicate with the two other LLs to understand what’s needed. The EVS SWG Chairman understood that the group will get these ADR figures offline after the call.
The EVS SWG Secretary clarified that the following conclusion would be minuted in the EVS SWG report: 

“Conclusion: it was agreed that ADR numbers for VBR condition in N4 will be obtained from DELTA and will be included in the text and reflected in the figure later in a CR to the TR 26.952”
The EVS SWG Chairman noted that the text on motivations to test VBR will be also reflected. The EVS SWG Secretary corrected the conclusion and displayed it as follows:

“Conclusion: it was agreed that ADR numbers for VBR condition in N4 will be obtained from DELTA and will be included in the text and reflected in the figure later in a CR to the TR 26.952, and the motivations to test VBR in mixed and music test will be reflected in this CR.”
Mr. S. Craig Greer (Samsung) stated that he had not seen what has been documented. The EVS SWG Secretary corrected the conclusion and displayed this new version:
“Conclusion: it was agreed that ADR numbers for VBR condition in N4 will be obtained from DELTA and will be included in the text and reflected in the figure 9.14 later in a CR to the TR 26.952, and the motivations to test VBR in mixed and music test will be reflected in this CR.”
Mr. Atti Venkatraman (Qualcomm) noted that this conclusion is only for N4. He noted that figures will not be updated during the call, only data will be there. He stated that the cleanest way is to have no ADR number for VBR. Mr. Stéphane Ragot (Orange) stated that it is equally  confusing if there is no text on VBR and he noted that figures can be kept as they are in this TR version but ADR values have to be included.
· 10 Performance in WB
· Selection tests:
Mr. Yutaka Kamamoto (NTT) asked to correct the definition of AMR-WB IO case A (decoder of case A is legacy AMR-WB, and not EVS).

No comment on W1.
Mr. Imre Varga (Qualcomm) asked if he could update offline the figure and excel sheet according to comment “rename AMR-WB -> AMR-WB/G.718 IO”. The EVS SWG Secretary asked if he would make editorial modifications based on the comments shown in markup and the group would agree on these modifications without presentation. The EVS SWG Chairman asked if the group could give this mandate to the TR Editor. Answer: yes.
No comment on W3.
On W4, Mr. Imre Varga (Qualcomm) commented that the legend had also to be corrected. Mr. Stéphane Ragot (Orange) asked if it would be consistent to rename EVS to EVS-WB. Mr. Imre Varga (Qualcomm) agreed with this change. Mr. Stéphane Ragot (Orange) commented that this renaming to EVS-WB is editorial and could be done after the call. Mr. Imre Varga (Qualcomm) agreed that this is an editorial correction and he stated that if the group allows him to do this after the call he could implement this renaming of EVS to EVS-WB in the figure legend. The EVS SWG Chairman concluded that this was agreed and it would be minuted that this change will be implemented by the TR Editor after the call.

No comment on W5, W6, W7.
On I1, Mr. Imre Varga (Qualcomm) explained that there is an example where EVS should be renamed to EVS-IO-B.

No comment on I2.
On I3, Mr. Imre Varga (Qualcomm) noted that there is DTX on and DTX off, and this is part of editorial changes.
No comment on I4, I5.
On I6, Mr. Imre Varga (Qualcomm) explained that the statistical validity of the wording ‘equal or better‘ was not checked, he suggested removing ‘better’ and check it later. The EVS SWG Chairman stated that ‘equal or better’ is not wrong and he suggested simply keeping it. Mr. Imre Varga (Qualcomm) wondered if ‘better’ is justified. The EVS SWG Chairman stated that a statement showing ‘equal’ might be misleading; he wondered if ‘equal’ is correct and noted that the group may need to remove any statement. Mr. Milan Jelinek (VoiceAge) agreed that it is very clear that for some test points EVS-IO is better than AMR-WB, he suggested removing ‘equal or better’ and replacing it with ‘improved performance’. Mr. Imre Varga (Qualcomm) stated that at some bit rates AMR-WB IO is better, but he asked if it is better than in statistically sense, and he stated that this has to be checked.
Mr. Milan Jelinek (VoiceAge) pointed to the 4th AMR-WB bit rate which has almost 0.5 MOS improvement, he stated that one can quite comfortably expect ‘better’ will be verified; he stated that in any case AMR-WB IO is equal or better than AMR-WB. He stated that the same comment on validity of ‘better’ would apply to the whole report.
The EVS SWG Chairman asked to Dynastat what was the GAL point of view. Mr. Alan Sharpley (Dynastat) clarified that he had no issues at all with the wording ‘equal or better’ as it is shown in the data and the plot. Mr. Imre Varga (Qualcomm) concluded that ‘better’ can be kept. The EVS SWG Chairman suggested keeping ‘equal or better’ and if necessary coming back with a CR in future to make it specific for some bit rates. The related comment in markup was then removed.
· Characterization tests: 

No comment on W1, W2, W3.
On W4, Mr. Milan Jelinek (VoiceAge) stated that this was the second experiment where VBR was tested in mixed and music, and he noted that the ADR numbers could be provided during the call.
The EVS SWG Chairman proposed to include the ADR data and he recalled that in any case the related figure corrections would not be handled. He explained that the same conclusion as for N4 would apply to W4.

Mr. Milan Jelinek (VoiceAge) explained that Dynastat could provide ADR data for W4.
Mr. Alan Sharpley (Dynastat) stated that he had values for c28, c29, c30 in W4 and it was the same ADR for all three conditions: 7.519535 kbit/s. Mr. Milan Jelinek (VoiceAge) suggested rounding this value to 7.52 kbit/s.
Mr. Imre Varga (Qualcomm) recalled that the TR Editor needs to change the TR text (to add ADR for VBR), the related figure and add the motivation to test VBR in mixed/music. Mr. Milan Jelinek (VoiceAge) proposed to state that the actual data rate for VBR in W4 was 7.52 kbit/s. The EVS SWG Chairman suggested providing a note that the ADR number was provided by Dynastat.

Mr. Imre Varga (Qualcomm) drafted some text documenting the ADR number for W4. It was discussed whether this text should be before or after the figure. Mr. Imre Varga (Qualcomm) suggested inserting a sentence to clarify the motivation to include VBR in this experiment. Mr. Milan Jelinek (VoiceAge) stated that the important thing is to rectify data.
Mr. Atti Venkatraman (Qualcomm) proposed the following text: “VBR mode is designed to achieve the average data rate (ADR) of 5.9 kbps for active a speech. In order to further evaluate and confirm the performance of the VBR mode in mixed/music content, this experiment included the 5.9 kpbs VBR condition. While achieving the ADR of 5.9 kbps for active speech, the VBR mode may result may result in a different ADR for mixed/music content while preserving the quality of music/mixed content coding; the value of ADR was 7.52 kbps in this experiment.” Mr. Harald Pobloth (Ericsson) asked if the part ‘preserving the quality of music/mixed content coding’ was needed. Mr. Stéphane Ragot (Orange) stated that the wording ‘preserving the quality’ was not clear and subject to interpretation, he also suggested removing 5.9 kbps as this experiment includes the VBR condition that was not operating at an ADR of 5.9 kbit/s. Mr. S. Craig Greer (Samsung) stated that in context of mixed/music it’s just VBR and not 5.9 VBR. Mr. Imre Varga (Qualcomm) made the requested changes online.

Mr. Atti Venkatraman (Qualcomm) suggested adding ‘while fulfilling the subjective evaluation’. Mr. Harald Pobloth (Ericsson) stated that there are no requirements for VBR in mixed/music and the excellent performance is shown in figure.
No comment on W5.
Mr. Imre Varga (Qualcomm) pointed out that there is an Editor’s note on missing conclusions on tandeming and rate switching and he invited to propose some text. Mr. S. Craig Greer (Samsung) stated that this may be part of the 20% out of the 80% and this can be a placeholder for later.  Mr. Imre Varga (Qualcomm) stated that a CR on this can be brought later. The EVS SWG Secretary clarified that he would minute that text as indicated in the Editor’s note is invited and the editor’s note is removed.
· 11 Performance in SWB
No comment on S1 to S7 (selection tests).
No comment on S1 to S1noisy (characterization tests) and conclusions.
· 12 Mixed bandwidth and fullband tests

· On mixed band tests:

No comment on M1 and M2.
On M3, Mr. Imre Varga (Qualcomm) indicated that similar text as for W4 is needed.
Mr. Jan Holub (Mesaqin.com) provided the following ADR data for M3:
C14 ADR = 7.109 kbps

C20 ADR = 7.679 kbps

Mr. Alan Sharpley (Dynastat) provided the following ADR data for the repeat of M3:
C14: 7.015592

C20: 7.527358

Mr. Imre Varga (Qualcomm) reused the text edited for W4.

It was noted that one needed to be specific on the bitrate for NB and WB (7.01 is for NB and 7.52 is for WB). The text was modified online. Mr. Harald Pobloth (Ericsson) explained that for M3 values by Mesaqin.com should be used and for repeat the values from Dynastat should be used.  Mr. Stéphane Ragot (Orange) suggested adding ‘VBR mode in NB and WB’ for the VBR condition. The following text was agreed:
“VBR mode is designed to achieve the average data rate (ADR) of 5.9 kbps for active speech. In order to further evaluate and confirm the performance of the VBR mode in mixed/music content, this experiment includes the VBR condition in NB and WB. While achieving the ADR of 5.9 kbps for active speech, the VBR mode may result in a different ADR for mixed/music content; the ADR values were in this experiment M3 7.11 kbps for NB and 7.68 kbps for WB for Chinese music/mixed content, and 7.01 kbps for NB and 7.53 kbps for WB for North American English music/mixed content.”
Comments shown in markup were removed online.
· On fullband tests:

Mr. Stéphane Ragot (Orange) commented that the Sennheiser HD 280 pro headphones were not appropriate for fullband testing. The EVS SWG Chairman suggested minuting such kind of edits in a later CR. Mr. Atti Venkatraman (Qualcomm) asked to clarify whether Orange’s view was that because of the headphone the subjective quality differences were not perceived.
Mr. Stéphane Ragot (Orange) stated that part of the lack of difference may be due to the headphones, and he stated that it may also be due to the codec that had a limited response; he stated that a repeat of fullband tests may be useful. Mr. Atti Venkatraman (Qualcomm) asked to minute that it might be due to headphone responses and a repeat may be requested in a future CR.
· 13 Objective evaluations
No comment.
· Annexes
No comment.
· Overall discussion
The EVS SWG Chairman stated that the version edited online was not distributed yet and it could be v0.6.1. He requested the EVS TR Editor to distribute it. He also stated that further editorial updated would be in v0.6.2 which can be agreed without presentation.

Conclusion:

TD AHEVS-360 was revised to AHEVS-361.
TD AHEVS-361 Draft TR 26.952 v.0.0.6, from Editor (Qualcomm Inc.) was agreed online.
The EVS SWG Secretary stated that one thing missing is the cover page for presentation to SA.

The SA4 Chairman explained that he sent to the EVS TR Editor a draft cover page, which the group could agree without presentation, as this is a simple presentation to SA#66. He explained online the content of the cover page: document for presentation is TR, it would be version 1.0.0, then presented for approval. For the abstract of document, he proposed to insert the scope of the TR. Changes could be marked as N/A as done for earlier presentation. The EVS SWG Chairman projected this basic cover page.

The SA4 Chairman emphasized that this is straightforward to have this kind of cover page.

The EVS SWG Chairman asked if the group can agree to have this cover sheet without presentation. Answer: yes.
Mr. Alan Sharpley (Dynastat) explained that he sent the table detailing the allocation of languages to the EVS TR Editor. He added that Orange mentioned the possibility that headphones where possibly not adequate; he stated that with fullbands tests reached the limitations of the methodology, and possibly ACR and DCR are just not appropriate to test the difference between SWB and FB. He stated that other methodologies like BS.1116 may be considered.  Mr. Stéphane Ragot (Orange) supported this view on methodologies.
Mr. Atti Venkatraman (Qualcomm) stated that this view should be definitely included in the TR.
Mr. S. Craig Greer (Samsung) asked to clarify the status of the table of language allocation.

The EVS SWG Chairman stated that the updated table is an editorial change and it is agreed that the EVS TR Editor will incorporate it in the TR after the call. 
Mr. Alan Sharpley (Dynastat) clarified that the revision of the table only included 2 lines (S1_noisy and M3 in NAEm).
The EVS SWG Chairman asked if the group agreed to include the presentation template in the TR version to be provided by the EVS TR Editor after the call. Answer: agreed.
TD AHEVS-361 was revised to AHEVS-362.

TD AHEVS-362 Draft TR 26.952 v.1.0.0, from Editor (Qualcomm Inc.), including the presentation template, was agreed without presentation.
It was clarified that the presentation template would be part of the zip file containing AHEVS-362.
5 AoB
The EVS SWG Chairman noted that there is one contribution from Intel in AHEVS-357. He stated that this contribution was a bit late and not really on the topic of the conference call. He invited to consider the content of this contribution, stated that this contribution is very relevant, and he invited inputs to potential CRs to the C code.

Mr. Fabrice Plante (Intel) was fine with this way forward as long as the contribution is considered by the group.
TD AHEVS-357 Floating point operation in EVS fixed point standard (26.442), from Intel was noted without presentation.
The EVS SWG Chairman concluded that this contribution raises a fundamental thing to be addressed in the C code; he invited to bring this issue further in the next SA4 meeting. He invited to keep it in direct contact with those working on the code to make sure there will be a CR. Mr. Fabrice Plante (Intel) was fine to bring this input in the next SA4 meeting if the issue is not resolved at this time.

The EVS SWG Chairman invited those working on the code to make sure that there is no floating-point any longer in the fixed-point codec so that Intel’s request is satisfied.

Mr. Stefan Doehla (Fraunhofer) stated that the contribution has been noticed and it will be addressed. Mr. Jon Gibbs (Huawei) thanked Intel and he recognized that it is a problem and needs to be fixed.

6 Close of the call: November 20, 16:33 CET

The EVS SWG Chairman thanked delegates for the achievement (finalizing the EVS TR with 80% status) and closed the meeting. 
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